UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Impius Infelix

Texier, Claude

Augustae Vindelicorum [u.a.], 1695

IX. Sermo. Impius Maledictus in suo ratione Fidei opposita.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45950](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45950)

IMPIUS MALE- DICTUS IN RATIONE SUA FIDEI OPPO- SITA.

Si audire nolueris vocem Domini Dei ... percutiat te Dominus amentia, & cecitate, & furore mentis, & palpes in meridie, sicut palpare solet cacus in tenebris. Deutern. 28. v. 15. 28. 29.

N Agnus Apostolus, Divus Paulus scribens ad Colosenses, nobis ut caveamus, monet, ne nimiū tribuamus Rationi, Rationem amittere velimus, perdendo Fidem; affirmat insuper, quòd, si plus deferamus philosophiæ humanæ, quàm Verbo Divino, scientiam istam ad comparandā alioquin veritatis agnitionem ordinatam, nihil profuturam, nisi, ut mendacio involvamus.

Colof. 2. 8. Videte, ne quis vos decipiat per Philosophiam, & inanem Fallaciam, secundum traditionem hominum, secundum elementa mundi, & non secundum Christum.

Per vanam Philosophiam intelligit Falsas eas rationationes, principiis solūm sapientiæ humanæ & sensuum experientie innixas. *Apostolus, inquit Tertulianus in expositione citati textus, fuerat Athenis, ibique expertus linqnatam civitatem, audierat Philosophorum speciosis potius dictionibus tumentia, quàm solidis veritatibus prægnantia*

Tertul. 1. 7. de Præscr.

stantia argumenta. Postquam conferentiam instituit cum istis Sapientiae & Eloquentiae corruptoribus, qui nolebant aliud sequi, praeter rationem, eamque authoritati fidei submittere renuebant, judicavit admodum utile ad suum intentum, monitum istud inculcare Ecclesiae: *Videte, ne quis vos decipiat per Philosophiam*, ne amittatis fidem nimium, inherendo rationi. *Cum omnes illic Sapientiae atque Facundiae caupones degustasset; inde concepit praeceptorium illud edictum: videte, ne quis, &c.*

Multis, solo nomine Christianis, haec D. Pauli verba appropiari possunt, qui respuunt se subicere authoritati Ecclesiae, quantumvis ipsa in Fronte praeferat characterem Sanctitatis, & potentiae Dei, qui eandem stabilii, stabilemque conservat. Tales sunt, qui omnia disceptando, scrutari cupiunt, & plus fidunt debilibus proprii intellectus ratiociniis, quam certis & infallibilibus fidei luminibus, tales demum sunt, qui cum sint *caeci, & duces caecorum*, pro valde illuminatis doctoribus haberi volunt; licet debilissimi existant generose tamen mentis se jactant, vocantes, & *ponentes tenebras lucem.*